
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 64 del 19/04/2021 
 

Reg. generale n. 126 
 
 
Oggetto:  BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI 

SERVIZI CIMITERIALI - AFFIDAMENTO ALLA RTI TECNO 
SERVICE - POLISERVICE  

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Premesso che: 
- il 30/04/2018 è scaduta la convenzione per la gestione dei servizi cimiteriali, stipulata con la Soc. Coop. 

"Il Capitano" con sede legale in Ascoli Piceno in Frazione Piagge n.308, P. IVA 01096070444, per anni 
cinque dal 01/05/2013, a seguito dell'affidamento del servizio mediante gara tenutasi con il sistema 
della procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D. Lgs. n.163/2006, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

- all'art.2 della suddetta convenzione viene indicata la possibilità di proroga del contratto, nelle more 
dell'espletamento del procedimento di una nuova gara; 

- con determinazione dell'Area Economico-Amministrativa n.92 del 27/04/2018 (R.G.142) si dava avvio 
alla procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D. Lgs. n.50/2016 per l'affidamento della gestione dei 
servizi cimiteriali per il periodo 2018/2023 approvando la documentazione allegata (bando di gara, 
disciplinare di gara, capitolato speciale di appalto, modulistica per la partecipazione); 

- la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art.95 comma 2 del D. Lgs. n.50/2016 stimata sulla base degli elementi e dei fattori ponderali 
specificati nel disciplinare di gara; 

- in relazione all'importo a base di gara è stato pubblicato un estratto del bando di gara per l'affidamento 
dell'appalto in oggetto sui seguenti organi informativi: 
 in Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 10/10/2018; 
 in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 10/10/2018 ai sensi dell'art.2 comma 6 del 

D.M. 2 dicembre 2016; 
 all'albo pretorio e sul profilo del committente; 

Vista la determinazione n.313 del 17/10/2018 con la quale la Centrale Unica di Committenza Val Vibrata 
ha approvato i documenti di gara ed ha proceduto all'espletamento della procedura come richiesto dalla 
Stazione Appaltante Comune di Sant'Egidio alla Vibrata; 
Dato atto che decorso il termine per la presentazione delle offerte fissato nel bando di gara alle ore 14:00 
del giorno 21/11/2018 il Responsabile della Centrale Unica di Committenza con determinazione n.39 del 
14/02/2019 procedeva alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte ai fini 
dell'aggiudicazione del servizio indicato in oggetto ai sensi dell'art.77, comma 1 del D. Lgs. n.50/2016 
s.m.i.; 
Viste: 
- la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.94 del 19/10/2020 con la 

quale veniva costituita una nuova Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte ai fini 
dell'aggiudicazione del servizio indicato in oggetto ai sensi dell'art.77, comma 1 del D. Lgs. n.50/2016 
s.m.i.; 

- la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n .487 del 11/11/2020 con la 
quale veniva costituita una nuova Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte ai fini 
dell'aggiudicazione del servizio indicato in oggetto ai sensi dell'art.77, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 
s.m.i.; 

Considerato che con nota prot.n.451 del 01/02/2021 la Centrale Unica di Committenza trasmetteva a 
questo Ente i verbali relativi alla gara per l'affidamento della gestione dei servizi cimiteriali, allegati al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 
- verbale n.1 del 14/02/2019; 
- verbale n.2 prot. n. 6.567 dell'11/12/2020; 
- verbale n.3 prot. n.6.778 del 22/12/2020; 
- verbale n.4 del 23/12/2020 prot. n.94 del 11/01/2021; 
- verbale n.5 del 30/12/2020 prot. n.95 del 11/01/2021; 
Dato atto che dai verbali sopra indicati la Commissione Giudicatrice ha formulato la graduatoria finale da 
cui risulta che la miglior offerta è quella presentata dall'impresa RTI Tecno Service - Poliservice, con sede 
in Alba Adriatica in Via del Vecchio Forte n.22, P. IVA 00994320679 codice fiscale 
DSLLRD78P30F870L che ha conseguito il punteggio totale riparametrato secondo i criteri del disciplinare 
di gara pari a 100,00 ed ha presentato un ribasso del 18,369 % pari ad un importo di euro 252.027,90 per 
l'affidamento della gestione dei servizi cimiteriali per anni cinque; 
Dato atto, inoltre, che nei confronti della ditta aggiudicataria la Centrale Unica di Committenza ha 
proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e 
tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui 
all'art.81 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. con esito positivo, come risulta dalla nota prot. n.840 del 19/02/2021 
della stessa C.U.C. con la quale si inviava all'Ente le verifiche dei requisiti; 
Considerato che ai sensi dell'art.32 comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., l'aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti"; 
Ritenuto pertanto di poter provvedere all'aggiudicazione in favore della ditta Job Italia SpA Agenzia per il 
Lavoro con sede legale in Via Alessandro Benedetti n.4, Legnago (VR) risultata prima nella graduatoria 
relativa alla gara per l'affidamento del servizio di somministrazione del lavoro interinale; 



 - Pag. 3 - 

Visti gli artt.32 e 33 del D. Lgs. n.50/2016; 
Visto l'art.107, co.3, del D. Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 
dell'art.3 della L. n.241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

2. di approvare, ai sensi dell'art.32, comma 5, del D. Lgs. n.50/2016, i verbali di gara, allegati alla presente 
determinazione, elaborati dalla Commissione giudicatrice di gara, ovvero: 

- verbale n.1 del 14/02/2019; 
- verbale n.2 prot. n. 6.567 dell'11/12/2020; 
- verbale n.3 prot. n.6.778 del 22/12/2020; 
- verbale n.4 del 23/12/2020 prot. n.94 del 11/01/2021; 
- verbale n.5 del 30/12/2020 prot. n.95 del 11/01/2021; 

 3. di aggiudicare l'appalto relativo alla gestione dei servizi cimiteriali (CIG: 7652171346) alla RTI Tecno 
Service - Poliservice, con sede in Alba Adriatica in Via del Vecchio Forte n.22, P. IVA 00994320679 
codice fiscale DSLLRD78P30F870L che ha conseguito il punteggio totale riparametrato secondo i 
criteri del disciplinare di gara pari a 100,00 ed ha presentato un ribasso del 18,369 % pari ad un importo 
di euro 252.027,90 per l'affidamento della gestione dei servizi cimiteriali per anni cinque; 

4. di dare atto che l'affidamento del servizio di somministrazione di lavoro interinale avrà la durata di anni 
cinque con decorrenza dal 1° giugno 2021 al 31 maggio 2026, anche nelle more della sottoscrizione del 
contratto, ai sensi dell'art.32 comma 8 del D. Lgs. n.50/2016, come indicato all'art.3 del disciplinare di 
gara; 

5. di comunicare gli esiti della gara a tutti i partecipanti alla gara; 
6. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto, una volta trascorso il termine dilatorio previsto 

dall'art.32, comma 9, del D. Lgs. n.50/2016, ossia trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 
comunicazioni del provvedimento di esecuzione; 

7. di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell'art.29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n.50/2016, sul 
sito istituzionale di questo Comune nella Sezione "Amministrazione trasparente" (Bandi di gara e 
contratti), sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la 
stipula del contratto d'appalto, secondo il capitolato speciale d'appalto; 

9. di provvedere ad assumere impegno di spesa pluriennale in favore della ditta aggiudicataria con 
successivo e separato atto. 

 
 
 
 
 
La presente determinazione, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario. 
 
 
 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Domenica Moreschini 
 



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data 19/04/2021. 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[x] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), 19/04/2021 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n.370 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), 19/04/2021 
 
       F.to Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), 19/04/2021 
 

 Il Dirigente dell’Area 
F.to Dott. Andrea Luzi 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), 19/04/2021 
 
 F.to Il Responsabile del procedimento 

 
 


